
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОКОПЬЕВСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

П Р И К А З

от« ■{/  » января 2022 г. № J3 г.Прокопьевск

О внесении изменений в Положение о мерах по 
социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся в 
Государственном профессиональном образовательном 
учреждении «Прокопьевский строительный техникум»,

В соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации, на основании приказа Министерства образования 
Кузбасса от 27.12.2021 года, и в целях определения порядка социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение о мерах по социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числадетей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей в период обучения обоих родителейили единственного родителя, 
обучающихся в Государственном профессиональном образовательном учреждении 
«Прокопьевский строительный техникум», утвержденное приказом Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Прокопьевский строительный 
техникум» № 90 от 18.01.2021г., согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что изменения, указанные в п.4. 3 раздела 4 к настоящему приказу 
вступают в силу с 10.01.2022г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на социального педагога 
Сотлейкину И.А.

Директор ГПОУ ПСТ А.Т. Ахметзянова



Приложение к приказу ГПОУ ПСТ 
о внесении изменений в Положение о мерах по 

социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающихся в 
Государственном профессиональном образовательном 

учреждении «Прокопьевский строительный техникум»,
от « 11 » января 2022г. № 83

Изменения в положение о внесении изменений в 
Положение о мерах по социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся в 

Г осударственном профессиональном образовательном 
учреждении «Прокопьевский строительный техникум»

Пункт 1 .2 .раздела 1 «Общие положения» добавить следующие нормативно
правовые документы:

Приказ Министерства образования от «27» декабря 2021г. № 3687 «Об установлении 
нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета»

Подпункт 5 пункта 4.3. раздела 4 «Финансовое обеспечение» изложить в 
следующей редакции:

приказ о социальной стипендии, который издается директором техникума 
ежемесячно с указанием фамилии, имени, отчества, номера учебной группы и размера 
стипендии в сумме 1107,00 (одна тысяча сто семь рублей) 00 копеек

Подпункт 6 пункта 4.3. раздела 4 «Финансовое обеспечение» изложить в 
следующей редакции:

приказ о выплате ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и 
письменных принадлежностей с указанием фамилии, имени, отчества, номера учебной 
группы и размера пособия в сумме 3321,00 (три тысячи триста двадцать один рубль) 00 
копеек.


